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Základní škola Vamberk 
a DDM v novém kabátě

Naučná stezka 
Po stopách kamene 
se otevřela 
návštěvníkům

Foto: Radoslav Vídeňský
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Na dobrovolném vstupném 
určeném pro Konto bariéry 
se letos vybralo 26.254,- Kč. 
Děkujeme.
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Úvodník starosty města
Vážení spoluobčané,

první zářijové dny jsou tradičně ve zna-
mení návratu dětí do školních lavic. Ve 
zpětném pohledu se školákům dva uběhlé 
prázdninové měsíce jeví jako mžik, nicmé-
ně zážitky a vzpomínky je budou posilovat 
ještě dlouho poté, co se vrátí ke každo-
dennímu učení. Přeji všem žákům a jejich 
učitelům dobrý rozjezd nového školního 
roku a  radost z  jejich společné práce při 
vzdělávání. 

Ještě před začátkem prázdnin proběhlo 
představení studie revitalizace Husova ná-
městí v rámci besedy s architektem a její 
prezentace v online prostoru. Nyní ji před-

stavujeme i v rámci Zpravodaje a v průbě-
hu měsíce září bude k  vidění i  na velko-
formátových panelech přímo na náměstí. 
Věříme, že se tak podaří rozproudit deba-
tu o tom, jak má vypadat nejvýznamnější 
městský prostor, jehož proměna nebude 
během na krátkou vzdálenost, ale, a  to 
zejména, jakým způsobem ovlivní život 
a fungování náměstí pro příští generace.  

Přeji vám pěkné zářijové dny.

Mgr. Jan Rejzl 
starosta

Vamberk má novou naučnou stezku
Ve středu 14. srpna byla slavnostně ote-
vřena nová naučná stezka „Po stopách 
kamene“. 

Vzhledem k  velmi vysokým teplotám 
jsme neočekávali přílišnou účast, ale na-
konec jsme byli velmi mile překvapení 
vysokým zájmem.

Součástí otevření také byla vynikající 
přednáška v rámci Archeologického léta, 
kdy Bohumír Dragoun a  Bohouš Jindra 
povyprávěli o historii, pověstech a význa-
mu zajímavých míst. Lokalita Vamberec-
kých lesů skrývá řadu velmi zajímavých 
a  historicky cenných zajímavostí – císař-
ská silnice, smírčí kříže, mlýnské kame-
ny, bývalé lomy, kde se těžil kámen atd. 
- které jsou poskládány právě do tohoto 
naučného okruhu, kterou připravili vam-
berečtí historici. 

Velké poděkování při přípravě patří Bo-
houši Jindrovi, vlastníkům lesů a  správci 
Patriku Grunclovi, městu Vamberk, Spol-
ku přátel historie Vamberka, Bohumírovi 
Dragounovi a v neposlední řadě zejména 
Technickým službám. 

Jak jsem již opakovaně uváděl – společ-
ně věříme, že stezka a odpočinkové místo 
nám Vamberákům i  ostatním návštěv-
níkům bude dělat radost, a  že i  mládež 
bude pečovat a udržovat v čistotě a po-
řádku.

Vladimír Sodomka, radní, oblast kultury
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V průběhu prázdnin započala rekonstruk-
ce další etapy komunikací na sídlišti Ji-
ráskova. Práce odstartovaly na spojovací 
komunikaci od Konzumu do ulice Jugosláv-
ská. V horní části vzniknou nová parkovací 
stání, vjezd do sídliště bude osazen pře-
jezdným prahem, který vymezuje celé síd-
liště jako obytnou zónu. V průběhu měsí-
ce září se práce přesunou přímo do ulice 
Jiráskova, kde bude obnoven chodník a 
dále vznikne v zadní části i druhý přejezd-
ný práh. Hotovo by mělo být na přelomu 
října a listopadu. 

Vydařená byla sezóna na vambereckém 
koupališti. Vysoký počet horkých dní, kdy 
se teploty šplhaly přes třicítku, přispěl 
k dobré návštěvnosti.
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Společnost pewag, která se zabývá výrobou 
řetězů a dalších kovových výrobků, plánuje 
výstavbu nových moderních a ekologických 
závodů v katastru Doudleby.

Nové závody na brownfieldu a greenfieldu
Společnost pewag, která má v  České re-
publice své závody ve Vamberku, České 
Třebové, Chrudimi, Chomutově, Podolí 
a  Brumově ( přičemž největšími výrobní-
mi kapacitami disponuje ve Vamberku) se 
rozhodla pro rozšíření své výrobní kapacity 
v  Doudlebách. Na ploše bývalých vepřínů 
a částečně na zelené louce dojde v několika 
etapách k  výstavbě nových závodů, které 
budou využívat moderní automatizované 
technologie. Společnost chce dosáhnout co 
nejvyšší úrovně ekologičnosti a závazala se 
snížit svou uhlíkovou stopu na nulu do roku 
2030. Proto součástí projektu je i výstavba 
fotovoltaické elektrárny pro vlastní spotře-
bu. Součástí strategie je nejen akcent na 
životní prostředí, ale komplexně důraz na 
ESG problematiku,  kvalitu pracovního pro-
středí pro své zaměstnance….

Průběh výstavby
Společnost pewag má hotovou studii pro-
veditelnosti pro celý areál a EIA řízení pro 
projekty plánované na první tři roky. V sou-
časnosti probíhá stavební řízení pro první 
výrobní halu, která by měla být dokončena 
v roce 2025. Stavební práce již započaly na 
infrastruktuře, ke které bylo vydáno sta-
vební povolení. Jedná se o  komunikace, 
přívody elektřiny, kanalizaci a  první část 
fotovoltaické elektrárny o výkonu 1,2 MW. 
Předpoklad dokončení infrastruktury je do 
listopadu 2024. V  roce 2026 by měla být 
dokončena i  druhá výrobní hala. Obě vý-
robní haly jsou projektovány s  možnosti 
dalšího rozšiřování . 

Přínosy pro region
Výstavba nových závodů pewag v Doudle-
bách je důležitá nejen pro společnost, ale 
i  pro region. Pewag je tradičním zaměst-
navatelem v okrese Rychnov nad Kněžnou 
a díky novým závodům bude moci udržet 
a rozšířit své pracovní síly. Společnost také 
přispívá k rozvoji místní ekonomiky a pod-
poruje spolupráci s  místními dodavateli 
a  partnery. V  rámci mezinárodní skupiny 
pewag, která působí ve více než 40 zemích, 
bude mít společnost pewag v České repub-
lice možnost startovat nové projekty a zvy-
šovat svou konkurenceschopnost.

Pewag postaví nové závody v Doudlebách
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Celá studie je dostupná 
na www.vamberk.cz 

v sekci Rozvoj města a území

Návrh po projednání přemisťuje veškeré za-
stávky autobusů do zastávky “Vamberk, So-
kolovna”, která je vzdálená 270 m ze středu 
náměstí.

•	náměstí je jeden společný dopravní prostor

•	vjezdy do náměstí budou zvýrazněny změ-
nou povrchu vozovky, čímž bude navozen 
vjem odlišnosti charakteru prostoru. Již se 
nejede ulicí, ale pohybujeme se na náměstí, 
které je určené především pro chodce.

•	zklidnění veškeré dopravy bude dáno vizu-
álním řešením dláždění včetně komunikace

•	celé náměstí je v jedné výškové úrovni. 
Okraj vozovky označí zapuštěné obrubníky 
a dlažební prvky pro nevidomé.

•	při komunikaci budou parkovací zálivy

•	maximalizace pobytové plochy na náměstí

Revitalizace Husova náměstí ve Vamberku - Část 2

REVITALIZACE HUSOVA NÁMĚSTÍ VE VAMBERKU
2. ČÁST, FINÁLNÍ STUDIE

Architektura srdcem s.r.o. - Martin Kožnar, Radka Kurčíková & YYYY s.r.o. - Tereza Rapsová, Martina Tománková &  doprava Jiří Sobol & AST ateliér - Ladislav Tikovský & MATU - Miro Kurčík

Vaše připomínky a názory můžete 
zasílat na email namesti@vamberk.cz 

nebo písemně na adresu podatelny 
Městského úřadu

http://www.vamberk.cz
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Revitalizace Husova náměstí
Dva roky. Přesně tolik uplynulo od první 
schůzky zastupitelů města s  architektem 
Martinem Kožnarem, ve Vamberku dob-
ře známým díky realizaci několikanásobně 
oceněných staveb Altánu Městské knihov-
ny a  tzv. Vambereckého domku, nad pro-
blematikou Husova náměstí. Výsledkem 
spolupráce je vznik studie revitalizace Hu-
sova náměstí, která na celkem 85 stranách 
podrobně řeší problematiku nejhodnotněj-

šího veřejného prostoru ve městě. Vlast-
nímu návrhu předchází velice podrobná 
analytická část, věnující se z podstatné části 
dopravě, ale též názorům a  připomínkám 
občanů, vyslovených v anketě. Na základě 
všech podkladů vznikly návrhy komunikační 
„páteře“ náměstí, neboť právě doprava, ze-
jména pak autobusy, se ukázaly klíčem k ře-
šení náměstí. Teprve poté, co byly návrhy 
této páteře projednány s  dopravní policií, 

organizátorem veřejné dopravy a  dalšími 
aktéry v dopravě, byla studie dopracována 
v architektonické části, a to opět víceobo-
rově, s  důrazem na zeleň a  s  ní spojenou 
modrozelenou infrastrukturu. To vše s hlav-
ním požadavkem: vrátit náměstí lidem. Jak 
se to povedlo zjistíte stažením celé studie 
na připojeném odkazu.     

Mgr. Jan Rejzl, starosta

Velký důraz je v návrhu náměstí věnován pobytovým plochám s bohatou zelení
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Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8.00–12.00. Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje.

Stomatologická pohotovost

Poskytuje své služby seniorům a zdravotně postiženým občanům 
starším 18 let, žijícím ve Vamberku a jeho spádových obcích. 
Provozní doba: pondělí–neděle od 6.30 do 18.30 hodin.

Pokud máte zájem o naši službu, kontaktujte nás osobně 
či prostřednictvím svých blízkých.

01. 09. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445

07. 09. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena) U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

08. 09. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

14. 09. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

15. 09. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

21. 09. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

22. 09. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

28. 09. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

29. 09. Dvořáková Stomatologie s.r.o. (MUDr. Kovaříková Soňa) K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571

05. 10. MV-Med s.r.o. (MDDr. Muthsam Vojtěch) Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 724 277 797
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Volič může požádat ze závažných důvodů (zejména zdravotních) o to, aby mohl hla-
sovat do přenosné volební schránky mimo volební místnost, a to pouze v územním 
obvodu příslušného volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. 
Nelze tedy hlasovat v jiném okrsku, přestože jde o stejnou obec.

Požadavky na volbu do přenosné volební urny (jméno, příjmení voliče, adresa tr-
valého pobytu, tel. kontakt na  voliče) mohou voliči hlásit na Městském úřadě 
Vamberk, Ing. Martině Juskové – tajemnice MÚ (1. patro), tel: 494  548  112 nebo 
605 006 265, e-mail: juskova@vamberk.cz nebo Lence Prokešové – matrika (přízemí), 
tel: 494 548 124, e-mail:  prokesova@vamberk.cz.

Ing. Martina Jusková
tajemnice městského úřadu

od 1. 3. do 30. 11. kalendářního roku:
středa od 13.00 do 17.00 hodin
sobota od 8.00 do 12.00 hodin

od 1. 12. do 28. 2. kalendářního roku:
sobota od 8:00 do 12:00 hodin

Kontaktní osoba: 
Zdeněk Vavroušek, tel.: 605 458 723

Sběrné místo přijímá tyto druhy odpadů:
•	Velkoobjemový odpad (např. starý ná-

bytek, koberce, linolea, umyvadla, toa-
lety, kuchyňské linky)

•	Pneumatiky
•	Kovy (např. zbytky kovů, kovové kon-

strukce, plechy, plechové obaly, ple-
chovky od potravin všech druhů)

•	Nebezpečný odpad (např. barvy, lepi-
dla, rozpouštědla, oleje, pesticidy, léky, 
domácí chemikálie)

•	Elektrozařízení 
•	Textil a oděvy (veškeré oděvy, bytový 

textil - záclony, závěsy, povlečení, pota-
hy, ubrusy a deky zabalené v zavázaných 
(zauzlovaných) igelitových taškách, spá-
rované (svázané) nositelné boty, hračky)

•	Jedlé oleje (opotřebované kuchyňské 
oleje z domácnosti, slité do uzavíratel-
ných nádob).

Podrobné informace o odpadech najdete 
na www.vamberk.cz v sekci Praktické in-
formace - Jak nakládat s odpady

PROVOZNÍ DOBA 
SBĚRNÉHO MÍSTA 
MĚSTA VAMBERK 
V ULICI JŮNOVA:

•	za komunální odpad – II. splátka do 30.09.2024
•	ze psů – II. splátka do 30.10.2024

Místní poplatky lze hradit:

1. Bankovním převodem na účet číslo 1240108349/0800
(při platbě uvádějte přidělený variabilní symbol)

2. Hotově, nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Vamberk (přízemí)

Pondělí 	 8.00–11.00 	 12.00–17.00
Úterý 	 8.00–11.00 	 12.00–15.00
Středa 	 8.00–11.00 	 12.00–17.00
Čtvrtek 	 8.00–11.00 	 12.00–14.30
Pátek 	 8.00–11.00

Další informace k platbám resp. k místním poplatkům včetně poskytnutí variabil-
ního symbolu Vám poskytnou referentky městského úřadu: 

Irena Šponarová, tel: 494 548 137, e-mail: sponarova@vamberk.cz,
Alena Bartošová, tel: 494 548 123, e-mail: bartosova@vamberk.cz

Ing. Martina Jusková
tajemnice městského úřadu

Místní poplatky

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
SE KONAJÍ 20. A 21. ZÁŘÍ 2024

VOLBA DO PŘENOSNÉ VOLEBNÍ URNY

mailto:juskova@vamberk.cz
mailto:prokesova@vamberk.cz
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Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 49. za-
sedání dne 17. července 2024 usnesla:
 
usnesení č. RM/49/1/2024
Schvaluje plnění usnesení z  rady měs-
ta č. 47 a 48.
 
usnesení č. RM/49/2/2024
Schválila zápis z jednání dopravní komise 
č. 5 ze dne 16.06.2024.

usnesení č. RM/49/3/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy 
se SH-ČMS Sboru dobrovolných hasičů 
Peklo nad Zdobnicí, IČO: 67439012, se 
sídlem Peklo 238, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, na poskytnutí finančního daru 
ve výši 4.000 Kč na pořádání příměstské-
ho tábora v termínu 22.08.-25.08.2024.

usnesení č. RM/49/4/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy se 
spolkem HUDBA VAMBERK, z. s., IČO: 
07017758, se sídlem B. Němcové 480, 
517 54 Vamberk, ve výši 5.000 Kč na 
dopravu orchestru UNI BIG BAND VAM-
BERK. 

usnesení č. RM/49/5/2024
Schvaluje uzavření darovací smlouvy 
s  Tělovýchovnou jednotou Peklo nad 
Zdobnicí, IČO:  48616711, se sídlem Pek-
lo 45, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, na 
poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 
Kč na pořádání mládežnického nohejba-
lového kempu v  termínu od 29.07.2024 
do 02.08.2024

usnesení č. RM/49/6/2024
Schvaluje ceník úhrad za poskytování 
pečovatelské služby“ od 01.09.2024 dle 
přílohy. 

usnesení č. RM/49/7/2024
Ve funkci valné hromady společnosti 
VAMBEKON, s.r.o., IČO: 60112981, se 
sídlem Na Struhách 536, 517 54 Vam-
berk schvaluje uzavření příkazní smlou-
vy o  správě a  údržbě majetku s  pří-
spěvkovou organizací města SPRÁVA 
SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ, IČO:  75046482, 
se sídlem Jůnova 63, 517 54 Vamberk, 
jejíž předmětem je správa a  provedení 
elektrikářských, údržbářských a ostatních 
nezbytných činností pro správné fungo-
vání sportovišť společností VAMBEKON, 
s.r.o. za cenu 350 Kč/hodina bez DPH.

usnesení č. RM/49/8/2024
Bere na vědomí žádost ..., datum nar. ..., 
bytem... a  o  pobytovou sociální službu 
– Domov pro seniory společnosti PRO-
-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s., IČO: 
27467686, se sídlem, Na Drahách 1826, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, a souhlasí 
s  postupem uvedeným v  žádosti pro ža-
datele, kteří nejsou hlášeni k  trvalému 
pobytu v Rychnově nad Kněžnou a schva-
luje přijetí daru ve výši 30.000 Kč od paní 
Marie Ješinové, nar. ..., bytem ... a uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy se společností 
PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. 
na poskytnutí finančního příspěvku ve 
stejné výši.

usnesení č. RM/49/9/2024
Schvaluje uzavření licenční smlouvy o ve-
řejném provozování se spolkem OSA - 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z. s., IČO: 63839997, se sídlem 
Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, jejíž 
předmětem je poskytnutí licence k veřej-
nému provozování hudebních děl z reper-
toáru OSA za autorskou odměnu ve výši 
700,20 Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/49/10/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o  výpůjčce 
a  smlouvu licenční s  organizací OZ Báben-
ce Krakovany - klub paličkovanej čipky, IČO: 
50014447, se sídlem Športová 382/1, Krako-
vany, 92202, Slovensko, jejíž předmětem je 
bezplatná výpůjčka Panelové výstavy Retro-
spektiva Bienále české krajky, včetně palič-
kovaných krajek městem Vamberk na dobu 
určitou od 08.08.2024 do 11.08.2024.

usnesení č. RM/49/11/2024
Schvaluje uzavření smlouvy o  výpůjčce 
a  smlouvu licenční s  organizací Muzeum 
a  galerie Orlických hor v  Rychnově nad 
Kněžnou, IČO: 00371149, se sídlem Jirás-
kova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, jejíž 
předmětem je bezplatná výpůjčka umě-
leckých děl - paličkované krajky muzeu.

usnesení č. RM/49/12/2024
Schvaluje uzavření kupních smluv na koupi 
děl, vítězných prací přehlídky XI. Bienále 
české krajky 2024:

a) „Holubí pírka“, prodávající Dana Lvová, 
nar. ..., bytem ..., za cenu 50.000 Kč;

b) „Hráčské doupě?“, prodávající Ivan-

ka Špundová, nar. ..., bytem ..., za cenu 
15.000 Kč;

c) „Vetřelec – pocta H. R. Gigerovi“, prodá-
vající Markéta Tallerová, nar. ..., bytem ..., 
za cenu 27.000 Kč;

d) „Snový drak“, prodávající Aneta Petříč-
ková, nar...., bytem..., za cenu 15.000 Kč.

usnesení č. RM/49/13/2024
Projednala informaci Úřadu průmyslového 
vlastnictví k trvání ochrany označení půvo-
du „VAMBERECKÁ KRAJKA“ a  k  možnosti 
jeho zápisu v  EU a  uložila starostovi ve-
dení jednání s  Královéhradeckým krajem 
o možnostech spolupráce v oblasti ochra-
ny označení původu.

usnesení č. RM/49/14/2024
Schvaluje uzavření dohody o  jednorázo-
vé náhradě za újmu na lesním pozemku 
a lesním porostu č. D-01A.0508-0049. L se 
společností ČEPS, a.s., IČO: 25702556, se 
sídlem Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha, 
jejíž předmětem je kompenzace ve výši 
1.000 Kč za způsobenou újmu na lesním 
pozemku p. č. 5362, ke které dojde v sou-
vislosti s odnětím/omezením plnění funk-
ce lesa při realizaci stavby nadzemního 
elektroenergetického vedení přenosové 
soustavy „V453 - modernizace“.

usnesení č. RM/49/15/2024
Projednala žádost společnosti Flamesite 
s.r.o., IČO: 27572111, se sídlem Pernerova 
635/57, 186 00 Praha - Karlín, o povolení 
natáčení obrazů do připravovaného filmu 
v prostorách městské knihovny a schvaluje 
pronájem prostor na jeden natáčecí den 
za cenu 1.000 Kč.

usnesení č. RM/49/16/2024
Schvaluje uzavření kupní smlouvy se společ-
ností Dodávky E-35 s.r.o., IČO: 04102061, se 
sídlem Havlíčkova 99, 537 01 Chrudim, jejíž 
předmětem je nákup osobního automobi-
lu značky Volkswagen model, typ: Crafter 
Sklápěč, VIN: VW1ZZZ2FZD7006959, rok 
výroby: 2013 pro Technické služby za cenu 
455.000 Kč bez DPH.

usnesení č. RM/49/17/2024
Schvaluje objednávku na základě ceno-
vé nabídky společnosti TL-Systems s. r. o, 
IČO: 63492920, se sídlem Příkop 4, 602 00 
Brno, na dodávku 3 kusů stožárů DOS 40 
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Udělejme společně něco malého, 
ale důležitého pro lepší svět
„Vomáčková vychovala deset svých dětí 
a  čtyři nevlastní,“ vysvětluje Jiří Bartoška 
coby Pán Bůh v pohádkové komedii Anděl 
Páně, proč Vomáčková nepatří do pekla. 
Kdo by tuhle pěknou scénu neznal, že?

Ano, v  minulosti to bylo úplně normál-
ní. Komu zbýval kousek místa v chalupě, 
kousek jídla ve spíži a kousek lásky v srd-
ci, ochotně se ujal sirotků nebo dětí, 
které by jinak skončily tzv. na okraji spo-
lečnosti (řečeno moderní terminologií). 
Navzdory tomu, že měl chalupu plnou 
vlastních děcek.

Dneska se žije jinak, to je pravda. Ale lidí 
v  trvale obtížné životní situaci existuje 
pořád hodně. Solidarita a  dobrovolnická 
pomoc v  nouzi tak mají stále cenu zlata. 
Možná víc než kdy dřív.

Záslužnou a  chvályhodnou aktivitou je 
pěstounství. Díky němu dostává mnoho 
dětí ničím nenahraditelnou šanci k  dob-
rému startu do života, bez níž by se jejich 
vyhlídky ztrácely v mlze.

Pěstounství však není pro každého. Ne 
každý má možnosti a  předpoklady pro 
poskytování této neocenitelné služby dru-
hým. Přesto by rád obdobným způsobem 
pomohl tam, kde to dává smysl. Třeba ro-
dinám pečujícím o děti či dospělé se zdra-
votním postižením.

Existuje nějaká taková alternativa? Ov-
šemže ano. Například homesharing je 
příležitostí pro každého solidárního dobro-
volníka, který má chuť udělat něco malé-
ho, ale důležitého pro lepší svět.

Co je homesharing? Jednoduše řečeno: 
dobrovolník si čas od času vezme do své 
péče dítě (či dospělého) se zdravotním 
handicapem a vyrazí s ním na procházku, 
na zmrzku, nebo si jen tak posedí doma, 
na zahrádce, uvaří si jídlo… A pečující ro-
diče zatím mají chvíli drahocenného času 
pro sebe. Tenhle scénář má ale ještě jedno 
nesmírně důležité kouzlo: zmíněné dítě (či 
dospělý) získává nové sociální kontakty, 
vyklouzne z „bubliny“ domácího prostředí 
a učí se navazovat vztahy s lidmi „zvenku“. 

Pro člověka v jeho situaci je to devíza k ne-
zaplacení.

Obava, že by dobrovolník nezvládl péči 
o osobu se zdravotním postižením, je zcela 
zbytečná. Od toho je tady zprostředkující 
organizace, která jej na všechno odborně 
připraví a vede po celou dobu poskytování 
homesharingu. V  Královéhradeckém kraji 
je touto organizací Centrum Orion z Dlou-
hé Vsi.

A tak máte-li v srdci trochu místa pro po-
moc potřebným, přidejte se k  homesha-
ringu a udělejme společně něco malého, 
ale důležitého pro lepší svět. Pokud vy 
sami takovou možnost nemáte, ale víte 
o někom, koho by mohl homesharing za-
jímat, povězte mu o něm. Více informací 
najdete na www.centrum-orion.cz

Za Centrum Orion	

Jirka Raichl

za cenu 4.400 Kč bez DPH/ks, 11 ks stožárů 
DOS 50 za cenu 5.185 Kč bez DPH/ks a 5 ks 
stožárů DOS 60 za cenu 5.720 Kč/bez DPH/
ks, tj. celková cena objednávky činí 98.835 
Kč bez DPH. 

usnesení č. RM/49/18/2024
Schvaluje:
a) platový výměr ředitele příspěvkové or-
ganizace Základní škola Vamberk, Komen-
ského 95, Mgr. Josefa Solára s platností od 
01.08.2024 dle přílohy.

b) vyplacení náborového příspěvku Mgr. 
Josefu Solárovi, dle podmínek vypsaného 
výběrového řízení ze dne 08.02.2024 na 
vedoucí pracovní místo ředitel/ředitelka 
Základní školy Vamberk, okres Rychnov 
nad Kněžnou.

usnesení č. RM/49/19/2024
Schvaluje plnou moc pro JUDr. Miloslava 
Tuzara, advokáta, Palackého 108, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou ve všech věcech 
a  jednáních souvisejících s vyklizením ga-

ráže a dále ve věcech souvisejících se žalo-
bou o neplatnosti výpovědi z nájmu garáže 
včetně řízení o případných řádných nebo 
mimořádných opravných prostředcích 
a výkonu rozhodnutí. 

usnesení č. RM/49/20/2024
Schvaluje podání žádosti společnosti Čes-
ké dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem 
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, Praha 1 
o  převod části pozemkové parcely p. č. 
2306/3 a p. č. 2525 v k. ú. Vamberk (o při-
bližné celkové výměře 1.490 m2), pro úče-
ly rekonstrukce prostoru přednádraží, a to 
ať již formou koupě těchto pozemků nebo 
formou směny dvou drážních pozemků 
(kolejiště) v majetku města – p. č. 1797/3 
o výměře 1.212 m2 a p. č. 473/6 o výměře 
321 m2 (celkem 1.533 m2), oba k. ú. Vam-
berk (LV 10001).

Rada města Vamberk se na svém 50. za-
sedání dne 24. července 2024 usnesla:
usnesení č. RM/50/1/2024
Ve funkci valné hromady společnosti 

Vamberecká s.r.o., IČO: 25973495, se 
sídlem Radniční 102, 517 54 Vamberk 
schvaluje uzavření smluv o sdružených 
dodávkách elektřiny č.   1295762295 a 
č. 1295762302 se společností ČEZ ESCO, 
a.s., IČO: 03592880, se sídlem Duhová 
1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle na obdo-
bí 01.01.2025 – 31.12.2027.
Termín: 25.07.2024
Zodpovídá: Bc. Radek Bulíř
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Program září 2024
6. září v 18:30 hodin 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Vstupné 50 Kč.

13. září v 18:30 hodin 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Vstupné 50 Kč.

18. září v 19:00 hodin 
ORLICKO-KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL
Účinkují: ALEŠ NOSEK – varhany, BLANKA NOSKOVÁ – zpěv
Místo konání: Kostel sv. Prokopa  

20. září v 18:30 hodin 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Prodloužená.
Vstupné 50 Kč.

22. září v 19:00 hodin 
CO TO PÍŠEŠ, MILÁČKU /Jean-Franqois Cros/
Agentura Harlekýn Praha
Komedie úspěšného herce a dramatika.
Hrají: Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Veronika Svojtková, Ladislav Hampl. 
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk.
Vstupné 390 Kč.

25. září v 19:00 hodin
JOSEF KLÍMA 
ČESKÉ PODSVĚTÍ
Známý reportér a investigativní novinář. 
Chcete se dozvědět o některých kauzách hlavně o kauze Kajínek, o natáčení pořadu o 
životních osudech novináře, kterého chtělo podsvětí zlikvidovat? Josef Klíma při vy-
stoupení nechá nahlédnout do zákulisí seriálu Sedm schodů k moci. Po skončení prodej 
knih Josefa Klímy a autogramiáda. 
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk. 
Vstupné 200 Kč.    

27. září v 18:30 hodin 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Vstupné 50 Kč.

28. září ve 14:00 hodin
SETKÁNÍ S LIDOVKOU ANEB HARMONIKÁŘI VE VAMBERKU POTŘETÍ
Prodej vstupenek na místě. 
Vstupné 100 Kč.

Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz
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 6. října v 15:00 hodin 
KÁJA A BAMBULÁČEK 
Bambulková show 2024 s Kájou a Bambuláčkem je tady! Přijďte si s dětmi užít báječné 
představení plné písniček, tanečků a soutěží!
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk. 
Vstupné 350 Kč.

30. října v 19:00 hodin
SIRÉNY NA CESTÁCH
Zcela nová zábavná show 
ženské trojice hereček a zpě-
vaček Sandry Pogodové, Jitky 
Asterové a Lindy Finkové. Je-
jich neotřelý smysl pro humor a vzájemná chuť si ze sebe utahovat vás 
rozhodně pobaví. Pořad je plný šťavnatých vyprávění a historek ze zákulisí 
natáčení a divadelního světa. To vše prošpikováno šansony a písněmi z mu-
zikálů tvoří dokonalý program, na který budete dlouho vzpomínat s úsmě-
vem na tváři. Po skončení pořadu je ještě jako bonus autogramiáda.  
Prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk a na: www.ticketevent.cz. 
Vstupné 450 Kč

Připravujeme
Tyršova 18, telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

Festival Vrbické léto je za námi a díky některým návštěv-
níkům se podařilo na dobrovolném vstupném vybrat neu-
věřitelných 30 488 Kč. Tuto částku ještě dorovnal pivovar 
Primátor, kapela Vypuštěné Koupaliště (která se vzdala ho-
noráře) a náš spolek STU-ART na 40 000 Kč, které putovaly 
jako dar Filipovi z Merklovic na novou bionickou protézu. 
Děkujeme.

Zahrály skvělé kapely – Vypuštěné Koupaliště, Green Day 
Revival, Band-a-SKA a November 2nd se zpěvačkou Sašou 
Langošovou.

Doufáme, že i přes mírnou nepřízeň počasí a komplikace s 
přístupem na hřiště odcházeli návštěvnící spokojeni.

Filipovi přejeme hodně sil a optimismu do dalších let.

Za STU-ART z.s.
O. Kašpar

Vrbické léto zase trochu pomohlo ve Vamberku

https://www.facebook.com/Vypustene.koupaliste?__cft__%5b0%5d=AZXEZkk14Ab5M8f2EJidkQE6BVujSMWO1EOvKrt3lbuG7xIqrQ7NkUmVEGWhkkRclw50yBYScGYT2XqeYt62WBPPMXwyXygriCd0YFVRwkQWpYC1Skd8mMhbUK1Z662NgXecwmxHrMB4FrRRKvm5_aV7fssUYcqprk4ZlucWRUpAAEe_Sz0IOJ48KG_2ID8vPIZBCA9smPwfTJYnkWQfphLd&__tn__=-%5dK-R
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Voříškova 84, Telefon: 777 484 203, e-mail: knihovna@vamberk.cz; 
www.knihovna-vamberk.cz

Městská knihovna

Milí čtenáři a příznivci knihovny

Od září se vracíme k našemu běžnému 
provozu. Budeme se na Vás těšit nejen 
při setkáních nad knížkami, ale i při kul-
turních akcích.

FILMAŘI V KNIHOVNĚ
První srpnovou neděli si knihovnu za-
půjčili filmaři pro své natáčení. V  roce 
2025 by měl být film „Kukaččí vejce“ 
dokončen. Půjde o  psychologické dra-
ma, které využívá pro svůj vznik převáž-
ně místa v královéhradeckém kraji.

PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ
V létě jsme se připojili k platformě „Pro-
mítej i ty“, za kterou stojí festival Jeden 
svět – největší přehlídka dokumentár-
ních filmů o  lidských právech. Sálek 
knihovny byl při první projekci zaplněn 
téměř do poslední židle.

Následovalo posezení v zahradě s živou 
hudbou, o  kterou se postaral Honza 
Kaplan s  doprovodem. Velký dík patří 
také Klubu českých turistů – ti poskyt-
li hostům osvěžující letní občerstvení. 
V  promítání budeme rádi pokračovat, 
ať už samostatně nebo v  kombinaci 
s dalšími hosty. Máte se na co těšit.

Nabídka knih na měsíc září 2024
BELETRIE

ANOUR, René: Zlatá pomsta
Pokračování příběhu soudní lékařky Fanny 
Goldmannové z knihy Vídeňská krev. 

COBEN, Harlan: Říkejte mi Win
První román krimisérie zkušeného americ-
kého autora uvádí na scénu svéráznou po-
stavu detektiva. 

CUSSLER, Clive: Cesta faraonů
Akční dobrodružný román s Kurtem Austi-
nem a jeho týmem NUMA. 

FOLLETT, Ken: Zbroj světla
Čtvrtá část monumentální historické ságy 
z města Kingsbridge v Anglii se odehrává v 
období napoleonských válek a průmyslové 
revoluce.  

REJFOVÁ, Marie: 
Kdo má pod čepicí a jiné povídky
Další z řady humorných detektivních příbě-
hů mile ztřeštěné a energické učitelky Jose-
fíny Divíškové. 

NAUČNÁ LITERATURA

DELON, Anthony: Má rodina, můj příběh
Syn filmového herce Alaina Delona vypráví 
o svém dětství, mládí a nemoci matky. 

JUŘÍK, Pavel: 
Valdštejnové: závisti navzdory
Historie českého šlechtického rodu, který se 
významně zapsal do českých dějin. 

PROCHÁZKOVÁ, Petra: Cesta Rusů k válce
Rusové vyznávající různé politické hodnoty 
v rozhovorech vyjadřují své postoje k Vladi-
miru Putinovi, rusko-ukrajinskému konfliktu 
nebo současným vztahům mezi Západem a 
Ruskem. 

SKOŘEPA, Michal: Finanční jednohubky
Autor věnuje v publikaci pozornost světu 
našich peněženek, úspor a útrat. 

TREVOR-Roper, Hugh: 
Poslední Hitlerovy dny
Neobyčejný příběh posledních dnů v berlín-
ském bunkru.

BĚŽNÁ OTEVÍRACÍ DOBA 
KNIHOVNY

Dospělí:
Pondělí: 8:00 – 11:00, 13:00 – 17:00
Čtvrtek: 8:00 – 11:00, 13:00 – 17:00

Děti:
Středa: 12:00 – 15:00
Čtvrtek: 13:00 – 17:00

LITERÁRNÍ KLUB
S  velkou radostí Vám oznamujeme, že 
při knihovně vznikne malý čtenářský 
klub na přání našich čtenářů. Klub bude 
fungovat pod patronací knihovny, ale 
jeho náplň bude z velké části v režii jeho 
členů. Během podzimu Vás budeme in-
formovat o detailech.

Letos bohužel neproběhne Noc litera-
tury, alespoň ne ve formátu, na který 
jste byli zvyklí. Náš hlavní host bohužel 
nemůže dorazit a my bychom Vám ne-
mohli dopřát kýžený zážitek ze čtených 
ukázek. Pracujeme na tom, abychom si 
tuto absenci vynahradili.

SLAVNÁ KAMNA
V  pátek 27.09. v  17:30 se v  knihovně 
uskuteční akce Spolku přátel histo-
rie Vamberka zaměřená na kamnáře 
a  cihláře ve Vamberku.  Více informa-

cí najdete na facebooku města a webu 
knihovny.

NA POUTI DO COMPOSTELY
Na pondělí 07.10. připravujeme cesto-
pisnou besedu o  pouti do Santiaga de 
Compostela s  Vojtěchem Mansfeldem. 
Začínáme v 17:30 a na akci je nutná re-
zervace: knihovna.dospeli@vamberk.cz 
nebo 777484203.

mailto:knihovna.dospeli@vamberk.cz
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06.09.|18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 50 Kč

07.09.|13:30 | 16. HASIČSKÉ ODPOLEDNE PRO SENIORY | PEKLO NAD ZDOBNICÍ
Občerstvení během soutěže zajištěno | závazné přihlášky posílejte na telefon: 775 421 
886 nebo na e-mail: cert222@seznam.cz

13.09.|18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY | MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 50 Kč

14.09.|13:00 | ŠMOULÍ VESNICE | SPORTOVNÍ AREÁL ROŠTÍ V PEKLE NAD ZDOBNICÍ

18. 09. |19:00 | ORLICKO-KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL | KOSTEL SV. PROKOPA

20.09.|18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 50 Kč

21.09.|10:00 | BĚH LIŠČÍMI DOLY | MYSLIVECKÁ CHATA VAMBERK

21.9. | 19:00 | MERKLOVICKÉ LOUČENÍ S LÉTEM | HŘIŠTĚ MERKLOVICE

22.09.|19:00 | CO TO PÍŠEŠ, MILÁČKU | Agentura HARLEKÝN Praha | 
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 390 Kč | prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk

25.09.|19:00 | ČESKÉ PODSVĚTÍ |Josef Klíma| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 200 Kč | prodej vstupenek v kanceláři MKS Vamberk

27.09. |18:30 | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY| MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 50 Kč

27.09.|17:30 | SLAVNÁ KAMNA | Spolek přátel historie Vamberka | 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA

28.09.|14:00 | SETKÁNÍ S LIDOVKOU ANEB HARMONIKÁŘI VE VAMBERKU POTŘETÍ | 
MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA
Cena vstupenky: 100 Kč | prodej vstupenek na místě

28.09.|14:00 | TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ | T. J. SOKOL VAMBERK | 
PARK U NÁDRAŽÍ

Kulturní přehled 
září 2024

mailto:cert222@seznam.cz
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Stalo se aneb Bejvávalo
Před 315 lety
Dne 3. září 1709 byla přemístěna fara 
z  dnešního čp. 99 na opačnou stranu ná-
městí do současného čp. 86. Zde žili vam-
berečtí faráři až do roku 1830, kdy se pře-
stěhovali do vedlejšího domu. Fara je tady 
do dnešního dne.

Před 160 lety
Dne 5. září 1864 byla dokončena stavba ka-
menného mostu přes řeku Zdobnici. Sochu 
svatého Jana Nepomuckého, která zdobila 
původní most dřevěný, prodalo město do 
Krchleb. Novými sochami byl most doplněn 
v následujícím roce.

Před 140 lety
Dne 15. září 1884 vyhořel bývalý panský 
pivovar v  Radnické ulici. Popelem lehlo 
i sousední čp. 259. Požár likvidovalo sedm 
hasičských sborů.

Před 135 lety
Dne 16. září 1889 byla otevřena První česká 
odborná škola krajkářská. Až do roku 1905 

sídlila v čp. 105 za radnicí. První správkyní 
se stala Aloisie Kubiasová.

Před 125 lety
Obecní volby na období 1900-1902 se 
uskutečnily 17. září 1899.

Před 95 lety
V  září 1929 byla ukončena výroba v  Her-
nychově textilní továrně. Na podzim 1938 
objekty koupila Báňská a hutní společnost. 
Dnes zde sídlí firma ESAB.
Dne 26. září 1929 se začala stavět silnice 
od horního náměstí k obecnímu lesu s od-
bočkou k  Bednářově chatě na Vyhlídce. 
Kolaudace nové komunikace se uskutečnila 
o dva roky později.

Před 85 lety
Po celý měsíc od 14. září do 15. října 1939 
se nevyučovalo na zdejších školách. Příči-
nou bylo rozšíření dětské obrny.

Před 75 lety
Neopatrný natěrač způsobil 1. září 1949 

V předchozí části jsem psal o škole ve 
Vamberku, ale tehdy byly obecné školy 
v každé vesnici i na okolí. Škola byla pý-
chou každé vesnice a spolu s hospodou 
tvořila její centrum. Obecné školy, kam 
se kdysi chodilo celých 8 let byly: V Pek-
le nad Zdobnicí, Merklovicích, Lupenici, 
Rybné nad Zdobnicí, Záměli i Potštejně, 
odkud v pozdějších letech starší děti již 
chodily do Měšťanské školy ve Vam-
berku a za naších let do druhého stup-
ně Základní školy rovněž ve Vamberku. 
Někdejší organizace i rozsah výuky byl 
proti dnešku podstatně odlišný, jak jsem 
se dozvěděl z vyprávění své matky, jež 
chodila do školy v Pekle n. Zd. v letech 
1914–22. Škola to byla dvoutřídní, kam 
se chodilo čtyři roky do první třídy a čtyři 
do druhé. Z organizačních důvodů byla 
každá třída dělena na dvě oddělení. Ka-
ždé oddělení se navštěvovalo dva roky, 
což bylo nezbytné z důvodu organizace 
vyučování, kdy vyučující musel například 
jedno oddělení pověřit samostatným 
čtením a ve druhém vedl počítání. Při 
vysokém počtu žáků ve třídách (tehdy 
byl i velký počet dětí v rodinách), to bylo 

výbuch ve školní budově, při kterém bylo 
vyskleno 50 oken a  poškozeny několikery 
dveře. Ke zranění osob naštěstí nedošlo.
Dne 25. září 1949 obcházeli aktivisté dům 
od domu a agitovali pro vstup do Svazu čes-
koslovensko-sovětského přátelství.

Před 70 lety
Městem projeli 15. září 1954 sportovní cyk-
listé. Čtvrtá etapa silničního závodu Kolem 
ČSR vedla z Prahy do Králík.

Před 65 lety
Z důvodu nedostatku dětí byla v pekelské 
škole od 1. září 1959 otevřena po sedmi le-
tech pouze jednotřídka.

Přístavba vamberecké mateřské školy byla 
otevřena 17. září 1959.

Před 45 lety
Z  důvodu výskytu infekční žloutenky bylo 
vyučování ve škole zahájeno s  měsíčním 
zpožděním.

Jak se žilo ve Vamberku před 75 lety  – 12. díl
Připomínka starším a informace mladým

pro vyučující velice vyčerpávající. Již cí-
sařovna Marie Terezie si byla vědoma 
této skutečnosti, a proto jí přišlo levnější 
ponechat i kantorům dva měsíce letních 
prázdnin na duševní zotavení, než stavět 
blázince.

Udržení kázně v takových třídách bylo 
naprostou nutností a bylo vynucováno 
kázeňskými i tělesnými tresty s pomocí 
rákosky, což bylo veřejností přijímáno s 
naprostou samozřejmostí. Ve školách 
tehdy býval řídící učitel a pomocný uči-
tel. Náboženství, jež bylo dříve považo-
váno za jeden z nejdůležitějších před-
mětů, přicházel vyučovat pan farář nebo 
katecheta. V každé třídě byl na čelní stě-
ně umístěn dřevěný kříž a výuka začínala 
modlitbou.

Ženy vyučující na školách musely kdy-
si dodržovat celibát, a tedy se nesměly 
vdávat. (Starší neprovdané učitelky byly 
ve školách ještě po roce 1945). Z dalších 
tehdejších vyučovaných předmětů to byl 
mateřský jazyk, čtení, psaní, krasopis, 
počítání, přírodopis, přírodozpyt, zpěv, 

kreslení… Rozsah výuky byl tehdy menší, 
ale důsledně procvičený. (Moje matka 
znala češtinu lépe než já, po všech stup-
ních mého studia). Tento sice menší, ale 
důsledně probraný rozsah učiva tehdy 
vystačoval pro celoživotní potřebu. Pan 
učitel byl na vesnici významnou osob-
ností a účastnil se veškerého veřejného 
života vesnice. Jeho plat byl ale malý, a 
proto si často musel i různě přivydělávat 
-  třeba při církevních obřadech v kostele 
apod. Byl ale takzvaně „pod penzí“, což 
vylepšovalo tehdejší situace ve stáří. 
Penze dříve nebyly všeobecnou záleži-
tostí. Pro tyto skutečnosti bylo kantor-
ské řemeslo považováno veřejností za 
„lesklou bídu“.

Do školy se tehdy chodilo zásadně pěš-
ky a mnohdy prý i bosky, aby se ušetřila 
obuv. Na oběd si musel každý zajít domů 
(i v případě odpoledního vyučování). Ve 
třídách se topilo kamny a otop zajišťo-
vala obec. V příliš teplých červnových 
dnech byly vyhlášeny „vedřiny“ a žáci zů-
staly ten den doma. Protože většina dětí 
pocházela ze zemědělství, tak prý bylo 
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Výročí osobností
14.09.1854 se ve Vamberku narodil 
František Krsek, filolog a spisovatel. Učil 
na gymnáziích v  Hradci Králové, Litomy-
šli a Kolíně. V letech 1901-1919 byl zem-
ským školním inspektorem. Působil jako 
popularizátor jazykové vědy a překlada-
tel. 170. výročí narození († 10.03.1928 
Konárovice u Kolína).

často požadováno jejich uvolnění pro 
pomoc ke zvládání zemědělských prací, 
nebo ošetřování mladších sourozenců. 
Tehdejší rodiny byly hodně početné a 
měly běžně pět i více dětí. (Moje matka 
pocházela ze sedmi dětí a otec ze čty-
řech). Děti musely denně doma pomá-
hat, což zvyšovalo jejich tehdejší zdat-
nost a šikovnost. Práce vždy byla a stále 
je nejlepší formou výchovy a zlepšuje 
přípravu pro následný samostatný život.

Výuka na obecných školách byla spo-
lečná pro chlapce i děvčata. Na Měš-
ťanských školách však byla dělená. V 
pozdějších letech se na obecných ves-
nických školách učily jen čtyři ročníky a 
pak se přecházelo do Vamberka. Protože 
cesta do Vamberka představovala napří-
klad z Rybné 7.km., tak v zimních měsí-

cích děti střídavě na saních vozili místní 
sedláci. Zimy byly dříve většinou tuhé a 
sanice vynikající, protože se silnice ničím 
nasypaly. Ještě po druhé světové válce 
se chodilo hodně pěšky, nebo na kolách. 
Pamatuji si, jak děti z Rybné přijížděly do 
školy autobusem a odpoledne se vrací-
valy v partě za hlaholu domů pěšky. Poz-
ději, asi v padesátých letech, již jezdily 
hlavně na kolách. Před školou i dole na 
zahradě byly postaveny stojany na kola 
se stříškou. I já jsem rovněž používal ten-
to výhodný způsob dopravy. Kolo jsem si 
však po dohodě nechával na kraji Vam-
berka u opraváře kol pana Neumana, 
nebo v Žamberecké ulici u kováře pana 
Hlaváčka. Toto umístění jsem považoval 
za bezpečnější, protože někteří rošťáci 
u školy si vzájemně vypouštěli vzduch z 
duší kol. Tehdejší kola byla jen obyčejná, 

bez přehazovaček a ostatních doplňků. 
Měla jen 2 brzdy.

Pokračování… 

Ing.Augustin Šubrt

UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v období od 01.03.2024 do 31.08.2024, že město 
Vamberk připravuje slavnostní uvítání nových občánků. 

 
Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do života, zašlete vyplněný přiložený 
formulář na Městský úřad ve Vamberku, odd. matriky, nejpozději do 30.09.2024.  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Městský úřad Vamberk, správní odbor, matrika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494548124, 
prokesova@vamberk.cz 
a 
redakční rada Vambereckého zpravodaje 
 

Souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů 
 
Jména a příjmení rodičů: .......................................................................................................................... 
 
                                         ......................................................................................................................... 
 
Bydliště: .................................................................................................................................................... 
 
Souhlasíme se zveřejněním narození našeho 
 
 syna ....................................................., datum nar. .................................. 
 
 dcery ..................................................., datum nar. .................................. 
 
Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte v seznamu nově narozených dětí 
města Vamberk, zápisu do kroniky města a následného pozvání ke slavnostnímu uvítání dětí. 
Souhlasíme také s případným zveřejněním fotografií ve Vambereckém zpravodaji. 
 
 

 
 
Vamberk  ..................................                                     Podpisy rodičů: .................................... 
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Historie vamberecké cihelny
a kamnárny a rod Suchánkových

pátek 27. září 2024 v 17:30
Městská knihovna Vamberk

Spolek přátel historie Vamberka 
a Bohumír Dragoun - Muzeum a galerie Orlických hor Rychnov nad Kněžnou

   Program:
prezentace nové publikace
vzpomínky potomka rodu Suchánkových
promítání starých fotografií
prohlídka historických kamen v knihovně
vypalování kachlů
posezení v altánu
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Oddíl mototuristiky
Ve VZ č. 11/2023 jsem psal o  rozdělení 
tehdejšího odboru do zájmových skupin. 
Jednou z uvedených skupin byl oddíl mo-
toturistiky. Hned v prvním roce svého za-
ložení byli mototuristé velmi aktivní. Více 
již opis z kroniky z roku 1966:

V  roce 1966 utvořil se z  iniciativy s. 
Boučka a Chaloupky při turistickém od-
boru oddíl mototuristiky. Zatím co první 
se stal hlavním vedoucím, druhý se ujal 
s  nevšedním elánem skupiny majitelů 
motocyklu s  obsahem do 50 cm3. Tato 
skupina absolvovala dva třídenní a jeden 
jednodenní zájezd, o jejichž průběhu vedl 
s. Chaloupka velmi podrobné a zajímavé 
záznamy, které samy o sobě by si zaslou-
žily samostatné kroniky. Byly to:

Ve dnech 8.-10.7.1966 propagační zá-
jezd do oblasti Jeseníků: Motocykly byly 
opatřeny vlajkou se znakem podniku ŽAZ 
a odznakem TJ Baník.

1. etapa vedla přes Žamberk, Králíky, 
Hanušovice, Ramzovou do lázní Lipová, 
kde byly zajištěny dva noclehy, 2. etapa 
přes Jeseník, Českou Ves, Mikulovice, Pí-
sečnou, Velké Kunětice, podle polských 
hranic do Javorníka a zpět do Lipové, a 3. 
etapa vedla přes Domašov, Velké Losiny, 

Šumperk, Suchý vrch, Jablonné n. Orl., 
Žamberk do Vamberka.

Ze strany obyvatelstva navštívených míst 
byl o tuto akci projektován značný zájem, 
takže propagační jízda splnila očekávání.

Bylo ujeto celkem 4,188 km, takže na ka-
ždého účastníka, kterých bylo dvanáct, 
připadá 349 km. Průměrně se spotřebo-
valo 2,4 l benzínů na 100 km. Částku za 
garážování motocyklů a nocležné v částce 
Kč 250,- uhradil podnik. Vedl Chaloupka.

Dne 20. 8.1966 se uskutečnil tajný výlet 
do oblasti Orl. hor. Zájezdu se zúčastnilo 
17 osob, z toho jeden na silnějším stroji 
jako spojka. Trasa vedla přes Skuhrov n. 
B., Deštné, Šerlich, Luisino Údolí, Zdob-

nici, po hřebeni Orl. hor, Mezivrší, Or-
lické Záhoří, Bartošovice, Zemskou brá-
nu, chatu na Adamu, Mladkov, Pastviny, 
Žamberk, Vamberk. Ujeto 131 km. Zájezd 
připravil B. Vyskočil a společně se s. Cha-
loupkou jej vedl.

Ve dnech 2.-4.9.1966 byl zorganizován 
zájezd do Žďárských vrchů a  Posázaví. 
Účastnilo se jej 20 osob, z toho 4 na silněj-
ších strojích. Tato menší skupina měla svou 
vlastní trasu se stanovenou dobou společ-
ného srazu. Noclehy na obě noci byly zajiš-
těny v hotelu „Penzion“ ve Škrdlovicích.

1. etapa: Vamberk, Holice, Ležáky, Ždírce, 
Škrdlovice, 2. etapa: Škrdlovice, Přibyslav, 
Havl. Brod, Žižkovo Pole, Lipnice n. Sáz., 
Humpolec, Chotěboř, Ždírce, Škrdlovice, 
3. etapa: Škrdlovice, N. Město n. Mor., 
Bystřice p. Pernšt., Pernštejn, Vírská pře-
hrada, Jimramov, Polička, Litomyšl, Vys. 
Mýto, Vamberk. 

Ujeto 421 km. Zájezd byl náročný, uká-
zalo se, že tak početná skupina s jedním 
vedoucím se těžko ovládá, neboť vzdále-
nost mezi prvním a posledním jezdcem se 
příliš prodlužuje. Vedl Chaloupka.

Pokračování příště.
Bohouš Obst

Dějiny Klubu českých turistů ve Vamberku – díl 13.

8.-10.7.1966 – Propagační zájezd nově založeného mototuristického 
oddílu, zastávka na Ramzovském sedle.

20.8.1966 – Skupina mototuristů na Šerlichu

8.-10.7.1966  – Propagační zájezd nově založeného mototuristického oddílu, 
zpáteční cesta z Jeseníků. 
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Milé maminky, v září nás v Dráčku čekají pravidelné herničky a herničky pro nejmenší. Dále nás čeká dopravní 
den na hřišti v Merklovicích. Také začneme připravovat další doprovodné akce. Herničky budou otevřené i když 
probíhají stavební práce na budově.

KDE NÁS NAJDETE?
Mateřské centrum Dráček provozuje her-
ničku v budově Krajkářské školy (Tyršova 
25) v přízemí.

PRAVIDELNÉ AKCE: 

HERNIČKA PRO NEJMENŠÍ 
je otevřena každé pondělí od 9:00–11:00 
hodin, ale i tak si spolu můžeme zazpívat 
a zatancovat.

HERNIČKY 
máme otevřené vždy ve středu a pátek od  
8:00–11:00 hodin.
Vstupné je 20 Kč. V  rámci možností bu-

Mateřské centrum Vamberecký dráček

deme herničku otevírat vícekrát za mě-
síc. Budeme se snažit otevírat herničky 
i  v  odpoledních hodinách v  časech od 
16:00 –18:00 hodin. Případné otevření 
herničky bude vždy zveřejněno.

DOPROVODNÉ AKCE:

DOPRAVNÍ DEN
datum bude upřesněn na našich webo-
vých a fb stránkách

Vezměte děti a jakýkoliv jejich posunova-
cí prostředek a přijďte si zajezdit na hřiš-
tě v Merklovicích. Budou tam připraveny 
úkoly a malá odměna. Bližší informace 

o ceně dostanete na našem e-mailu, fb 
stránkách, či telefonu. V případě zájmu se 
ozvěte.

Všechny informace budou vyvěšeny 
a  potvrzeny na facebooku (MC Dráček 
Vamberk). Dále se prezentujeme na ná-
stěnkách u  školy, ve školkách a  napro-
ti drogerii Teta. Zodpovězení dotazů je 
možné na tel. čísle 605 451 810, nebo na 
emailu: mcdracekvamberk@gmail.com. 
Mateřské centrum Dráček si vyhrazuje 
právo upravit podle potřeby náplň akcí.  

Aktuální informace sledujte na FB, či 
webových stránkách.

Vamberecký {v}OŘÍŠEK
Struha 699, Vamberk, tel.: 605517906, 
email: v.orisek@seznam.cz, facebook: Rodinné centrum {v} Oříšek

„Dobří přátelé jsou jako hvězdy.
Ne vždy je vidíš a přesto víš, že existují…“  

„Dobří přátelé jsou jako hvězdy.
Ne vždy je vidíš a přesto víš, že existují…“

Stává se to. A nic se s tím nenadělá. Jen 
musíme vše vydržet a přijmout. Zasáhne 
osud a ty i přes sebevětší snahu nemůžeš 
splnit slíbené… Letošní léto nepřineslo 
jen slunce a odpočinek. A nám se nezda-
řilo splnit vše nabízené. Snad nám odpus-
títe a stejně jako my se budete těšit na 
naše další setkání. 

Všechno, co pro vás připravujeme, dě-
láme s láskou. A pokud ve svém volném 
čase najdete chvilku i pro naše nabídky, 
budeme pracovat ještě raději. Krásné 
babí léto, milí „oříšci“. Kutálíme se vám 
naproti. Maličkým, větším, dospělým. 
Všem generacím. Jsme rádi, že vás máme. 
Na shledanou v Oříšku. 

PRAVIDELNÝ PROGRAM VAMBERECKÉHO 
„OŘÍŠKU“ opět od měsíce září 
DOSPĚLÍ

SEBEOBRANA 
pondělí + středa 19:00 – 20:00 hodin
AEROBIC (NEJEN) 
úterý + čtvrtek 18:30 – 19:30 hodin 
SEDMIKRÁSKA 
(zdravotní cvičení pro ženy a dívky)
středa 18:00 – 19:00 hodin
MAMINKY SE TOHO NEBOJÍ 
(cvičení pro maminky s miminky)
pátek 9:00 – 10:00 hodin

DĚTI
SEBEOBRANA 
pondělí + středa 17:00 – 18:00 hodin
TANEČNÍ KLUB KOŤÁTKA děti od 4 let 
úterý  
TANEČNÍ KLUB BAMBULKY děti od 7 let
úterý
RARÁŠEK sportovní herna 
pro děti do 4 let
úterý + pátek 10:30 – 11:30 hodin
BURÁČEK klub 
pro předškoláčky a prvňáčky  
pátek 15:30 – 17:00 hodin

„OŘÍŠKOVÉ NOVINKY“ zahajujeme již 
během září:

•	k programům pro mrňousky přidáváme 
hodiny tvoření a rytmiky

•	pro předškoláčky nabízíme hodiny ang-
ličtiny i francouzštiny pod vedením pře-
kladatelky Míši

•	těhulkám období čekání ulehčí lekce 
jógy s certifikovanou lektorkou Ivou

•	nejen pro ženy v Domě s pečovatelskou 
službou připravujeme pravidelné hodi-
ny zdravotního cvičení přímo v budově

•	připravujeme lekce ručních prací
•	a „černé hodinky“ pro školáky, co mají 

pro strach uděláno

A JEŠTĚ PRVNÍ ZÁŘIJOVÉ AKCE v „Oříšku“:

MUDr. Lukáš POUR – Základní chirurgic-
ká onemocnění (např. Apendicitida apod)
KOLOBĚŽKYJÁDA – sportovní i veselé 
soutěžní odpoledne pro děti
LÉČIVÉ ČTENÍ – nejen pohádky pro děti 
od 5 let
DEN pro SEDMIKRÁSKY  – zdravé cvičení 
pro ženy spojené s muzikoterapii a jógou 
obličeje
INTUITIVNÍ TANEC PRO ŽENY – hudba a 
tanec, který léčí tělo i duši.

web: vamberecky-vorisek48.webnode.cz
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5KOVÉ Prázdniny
Letos jsme už po několikáté vyrazili 
s  OD5K10 na tábor, který se tentokrát 
nesl v  tématu krásného příběhu Narnie. 
Táboru se zúčastnilo 25 dětí, z  toho 20 
dětí navržených sociálním odborem Měs-
ta Rychnov nad Kněžnou a  5 doporuče-
ných organizací OD5K10. Děti se během 
týdne rozhodně nenudili! Společně s hr-
dinkou Lucinkou vstoupili do Narnie, pak 
s jejími sourozenci Petrem, Zuzkou a pří-
telem panem Bobrem procházeli dobro-
družstvími, které jim Narnie přichystala. 
Osvobodili svého bratra Edmunda, a na-
konec společně s králem Narnie Aslanem 

porazili zlou Bílou Čarodějnici. Celý tábo-
rový příběh se odehrával v  příjemném 
prostředí horské chaty Slunečná ve Zdob-
nici. 

Děti si na táboře mohly vyzkoušet celou 
řadu aktivit! Ať už společné hry, jako boj 
proti stoupencům čarodějnice, stopování 
vlků, nebo stavění lodí pro přeplavení se 
přes řeku. Tak si také mohli zkusit růz-
né sportovní aktivity, fotbal, vybíjenou, 
nebo také vyrábění. Na táboře nám ne-
chybělo ani koupání se v  bazénu, nebo 
noční hra. Celý tábor byl také protkán 

scénkami z Narnie sehranými naším skvě-
lým týmem z Centra 5KA. 

Poslední večer jsme tradičně strávili opé-
káním buřtů a „trdelníků“ na klacku. Také 
jsme si spolu zazpívali několik klasických 
písní k táboráku, ale nechyběla ani tábo-
rová hymna. Pak jsme se společně sdíleli 
o tom, za co jsme vděční a spousta z dětí 
děkovalo za to, že mohou být na tomto 
táboře. Za to bychom chtěli i  my, jako 
tým OD5K10 vyjádřit vděčnost. Zejména 
za finanční podporu Městu Rychnov nad 
Kněžnou, nadačnímu fondu Škoda Auto, 
také městům Vamberk a Rokytnici v Oh. 

I mimo tábor se v létě v 5CE pořád něco 
děje. I letos proběhla pravidelná přespá-
vačka, při které jsme s dětmi mohli vyra-
zit do rychnovských ulic, sbírat odpadky 
a udělat tak naše město zas o trošku hez-
čí! Poté jsme spolu opékali a užili jsme si 
fajn čas. 

Také jsme spolu s NZDM Kamin z Ústí nad 
Orlicí uspořádali turnaj v ping pongu, kte-
rého se účastnilo dohromady asi 20 kli-
entů a soupeřili o skvělé ceny. Ale nejen 
léto v 5CE je plné různých akcí a aktivit. 
I  během školního roku pořádáme různé 
měsíční výzvy, přespávačky, večery des-
kových her a  mnoho dalšího. Mimo zá-
bavné aktivity zde v  5CE také probíhají 
individuální konzultace, řešení různých 
problémů, nebo i povídání o životě. Jsme 
tu pro každého od 6 do 26 let. Tak přijďte 
i vy! Budeme se těšit. 

Některé z našich pracovníků můžete po-
tkat i jinde než v 5CE, a to jako lektory ve 
školách. OD5K1O realizuje také programy 
primární prevence na různých školách po 
celém Rychnovsku. Mezi témata progra-
mů patří: život v  kybersvětě, psychické 
zdraví, šikana, kouření, alkohol, drogy, 
dospívání, sexualita a  další. Ve školním 
roce 2023/2024 jsme během 127 besed 
oslovili jsme přes 2500 dětí, žáků a  stu-
dentů na více než 17 školách. Z drtivé vět-
šiny škol jsme měli skvělou zpětnou vazbu 
jak od žáků, tak od učitelů. Moc chceme 
poděkovat nadačnímu fondu Škoda Auto 
a  Královéhradeckému kraji za finanční 
podporu celého projektu. Pro následující 
školní rok budeme začínat s přednáškami 
primární prevence i na prvních stupních 
a v mateřských školách.
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Základní škola Vamberk a  Dům dětí 
a mládeže se mohou pyšnit novým vede-
ním i  moderním logem. Během minulé-
ho měsíce došlo k významným změnám, 
které oživily tyto instituce. Nový ředitel, 
Mgr. Josef Solár, přináší nové nápady 
a energii do programů pro děti a mládež 
– spolupráce s Aktivním městem (krouž-
ky zdarma pro děti), NPI – vzdělávání 
pro pedagogické pracovníky, s DZS – pří-
prava mezinárodních projektů – využití 
zahraničních stážistů v rozvoji cizích jazy-
ků. Jeho dlouholeté zkušenosti v  oblasti 
vzdělávání jsou zárukou kvality a pestros-

Základní škola Vamberk a Dům dětí a mládeže (DDM) v novém kabátě

V červnu proběhlo závěrečné vyřazování 9. ročníků. Deváťáci předvedli nádherný program plný energie a emocí. Děkujeme všem, 
kteří se na vyřazování podíleli. Absolventům přejeme mnoho úspěchů v jejich dalším životě. Budeme rádi, když se za námi občas 
přijdete pochlubit s vašimi úspěchy! 

Pedagogové ZŠ Vamberk

ti nabídky pro ZŠ i  DDM. Základní škola 
Vamberk a DDM mají nové logo, které je 
součástí logotypu města Vamberk. Mo-
derní design symbolizuje spojení mezi 
vzděláním a  volnočasovými aktivitami 

pro děti a  mládež. Obě instituce se těší 
na spolupráci a  plánují společné akce, 
které propojí vzdělání a  zábavu. Každé 
logo vychází ze základů symboliky pro 
ZŠ (Vamberk, slunce a  otevřené knihy) 
a  DDM (Vamberk, slunce a  domečku). 
Rodiče i děti mohou očekávat nové kur-
zy, workshopy a  tábory. Základní škola 
Vamberk a  DDM jsou připraveny na no-
vou éru. S  novým vedením a  moderním 
logem se stávají ještě atraktivnějšími pro 
děti, rodiče a  celou komunitu ve Vam-
berku. Všechny informace naleznete na 
webových stránkách ZŠ a DDM.

Závěrečné vyřazování 9. ročníků



23

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 9/2024 | VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ

VZPOMÍNKA
Dne 17. srpna by se dožil 90 let pan Vlastimil Procházka. Stále vzpomí-
nají manželka Jitka, dcera Jolana s rodinou a syn Petr s rodinou.

Dne 6. září uplynou dva roky od úmrtí naší maminky paní Heleny Teplé 
z Vamberka. S láskou vzpomínají manžel a dcery Jana a Lenka s rodina-
mi a ostatní příbuzní.

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je čas, rádi bychom Tě spatřili 
a slyšeli Tvůj hlas.
Dne 3. října uplyne 28 let, kdy nás opustila naše maminka paní Marie 
Štajnerová z Merklovic. S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Dne 24. září uplyne 8 let, kdy nás opustil pan Josef Horák. Stále vzpomí-
nají manželka a synové.

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje, už se k nám nevrátíš, už není naděje. 
Prázdný je domov, smutno je v něm, cestička k hřbitovu zůstala jen. 
Dne 9. září uplyne 10 let co nás opustil náš tatínek pan Ladislav Štajner. 
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Dobrý člověk, i když zemřel, žít bude v myslích těch, kteří ho znali a měli rádi.
Dne 21. září vzpomeneme na 18. smutné výročí úmrtí našeho syna, brat-
ra, strýce a kamaráda pana Milana Jelínka. S láskou stále vzpomíná mat-
ka a sestra s rodinou.

Dne 30. září uplyne 5 let, kdy nás navždy opustil Karel Bačina. S láskou 
vzpomíná celá rodina.

Dne 3. října uplyne 5 let, kdy nás navždy opustila Dagmar Richterová. 
S láskou vzpomíná celá rodina.

V září 2024 oslaví:
85 let	 Dagmar Vaníčková
85 let	 Jaromíra Mertová
85 let	 Marie Veverková
80 let	 Josef Hynek
75 let	 Jaromír Kremzar
75 let	 Jaroslav Stárek
75 let	 Vladimír Kodytek
75 let	 Milena Bělohlávková
75 let	 Věra Pálková

BLAHOPŘÁNÍ
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Letní fotbalový kemp TJ Baník Vamberk 
přilákal letos 38 nadšených mladých spor-
tovců ve věku od 5 do 15 let. Tento týden 
plný fotbalu, zábavy a  sportovních aktivit 
nabídl dětem nejen možnost zdokonalit své 
dovednosti na hřišti, ale také prožít nezapo-
menutelné prázdninové dobrodružství.

Každý den začínal intenzivní ranní trénin-
kovou jednotkou, která byla zaměřena na 
rozvoj fotbalových dovedností. Děti se roz-
dělily do skupin podle věku a dovedností, 
a pod vedením zkušených trenérů pilovaly 
techniku přihrávky, střelby, driblinku a tak-
tiky hry. Nechyběly ani týmové hry, kde se 
mladí fotbalisté učili spolupráci a komuni-
kaci na hřišti. 

Po dopoledním tréninku následoval oběd 
a  zasloužený odpočinek. Odpolední pro-
gram byl pak ve znamení osvěžení na míst-
ním koupališti. Děkujeme tímto Správě 
sportovních zařízení za umožnění volného 
vstupu pro všechny děti, které si vodní ra-
dovánky užívaly plnými doušky.

Odpolední tréninková jednotka se zamě-
řovala na herní situace a taktiku. Děti měly 
možnost aplikovat dopolední naučené do-
vednosti v zápasech. Trenéři kladli důraz na 
týmovou spolupráci, ale také na individuál-
ní rozvoj každého hráče. 

Středa byla výjimečná díky malým olympij-
ským hrám, které byly pro děti připraveny. 
Účastníci se rozdělili podle věkových kate-
gorií a  soutěžili v  disciplínách, které zahr-
novaly atletiku, sílu, plavání a samozřejmě 
fotbal. Tyto hry byly nejen o  vítězství, ale 
především o radosti z pohybu a týmovém 
duchu, který všechny děti nadchnul.

Závěrečný den kempu, pátek, skončil pře-
spáním ve fotbalových šatnách, což bylo 
pro mnoho dětí úplně první takové dobro-
družství. Večer byl připraven táborák, kde si 
všichni pochutnali na opékaných buřtech. 

Fotbal
Noční stezka odvahy pak prověřila odvahu 
všech malých účastníků a stala se nezapo-
menutelným zážitkem.

Celý kemp byl zakončen s úsměvem na tváři 
všech dětí, které odjížděly domů plné zážit-
ků a nových přátelství. 

Datum Domácí Hosté Hřiště

18.08.2024 13:30 TJ Baník Vamberk, z.s. A TJ Lokomotiva Borohrádek, z.s. A Vamberk

18.08.2024 17:00 TJ Baník Vamberk, z.s. B TJ Sokol Křivice, z.s. Vamberk

24.08.2024 17:00 TJ FC Roveň, z.s. TJ Baník Vamberk, z.s. B Roveň

25.08.2024 17:00 TJ Sokol Černíkovice,z.s. A TJ Baník Vamberk, z.s. A Černíkovice

01.09.2024 13:30 TJ Baník Vamberk, z.s. A Tělocvičná jednota Sokol Lukavice Vamberk

01.09.2024 17:00 TJ Baník Vamberk, z.s. B Sportovní klub Přepychy, z.s. A Vamberk

08.09.2024 17:00 SK Dobruška z.s. B TJ Baník Vamberk, z.s. A Dobruška

08.09.2024 17:00 TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s. A TJ Baník Vamberk, z.s. B Kostel. Lhota

15.09.2024 13:30 TJ Baník Vamberk, z.s. A Sportovní klub Solnice, z.s. B Vamberk

15.09.2024 17:00 TJ Baník Vamberk, z.s. B TJ Sokol Žďár nad Orlicí, z.s. Vamberk

22.09.2024 16:30 SK Albrechtice nad Orlicí z.s. TJ Baník Vamberk, z.s. A Albrechtice

21.09.2024 16:30 TJ Velešov Doudleby nad O. z.s. B TJ Baník Vamberk, z.s. B Doudleby

29.09.2024 13:00 TJ Baník Vamberk, z.s. A TJ Velešov Doudleby nad Orlicí z.s. A Vamberk

29.09.2024 16:30 TJ Baník Vamberk, z.s. B TJ SOKOL Voděrady, z.s. Vamberk

06.10.2024 16:00 AFK Častolovice, z.s. A TJ Baník Vamberk, z.s. A Častolovice

06.10.2024 16:00 SK Petrovice n.Orlicí, z.s. TJ Baník Vamberk, z.s. B Petrovice

13.10.2024 12:30 TJ Baník Vamberk, z.s. A FK ROJEK Kostelec nad Orlicí z.s. B Vamberk

13.10.2024 16:00 TJ Baník Vamberk, z.s. B AFK Častolovice, z.s. B Vamberk

19.10.2024 15:30 Sportovní klub Týniště nad O., z. s. B TJ Baník Vamberk, z.s. B Týniště

26.10.2024 14:30 FC ZDELOV 1963, z.s. TJ Baník Vamberk, z.s. A Zdelov

26.10.2024 14:30 Tělovýchovná jednota FO Křovice TJ Baník Vamberk, z.s. B Křovice

Rozpis zápasů muži podzim 2024

Děkujeme všem, kteří se podíleli na orga-
nizaci, rodičům za důvěru, a především dě-
tem, které se do kempu zapojily s nadšením 
a elánem. Sportu zdar!

Ondřej Frejvald
koordinátor fotbalové mládeže
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21. Září

Běh Liščími 

doly

START 10:00

Hobby běh 5 km

Hl�(�' z�(o� ��1 k�

2. závod Clock Cupu o

10 000Kč

www.bezciorlice.cz

Centrum závodu:

Myslivecká  chata Vamberk
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LOUČENÍ S LÉTEM

ZAČÁTEK V 19 HODIN

HŘIŠTĚ V
MERKLOVICÍCH

OBČERSTVENÍ
ZAJIŠTĚNO

RETRO HITY

POŘÁDÁ SDH MERKLOVICE

OHŇOSTROJ VE 21:00

SOBOTA 21. ZÁŘÍ 2024
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RYCHNOV N. KNĚŽNOU
PANSKÁ 25  

levý horní roh náměstí

TÝNIŠTĚ N. ORLICÍ
17. LISTOPADU 222

100M od náměstí u KB

DOBRUŠKA
NÁM. F.L. VĚKA 22
 spodní roh náměstí

KOSTELEC N. ORLICÍ
PALACKÉHO NÁM. 25

náměstí střed

ÚSTÍ NAD ORLICÍ
T.G. MASARYKA 127 

50M od náměstí

INDIGO PRODEJNY - SERVIS - INTERNET 491 618 918

Kvalitní notebook pro každodenní použití
Windows 11 Home
15,6" FullHD IPS displej
Intel Core i3-1215U
SSD 512GB NVMe / 8GB RAM

9 999 Kč

 8 990 Kč

ASUS Vivobook 15

Pohlcující 6,79" 90Hz displej
Superostrý 108MPx fotoaparát
Uživatelská paměť 128GB / 6GB RAM
Baterie 5030mAh
Rychlé nabíjení 33W

3 999 Kč

5 399 Kč

4 599 Kč

Brother DCP-T520W
Tiskárna - skener - kopírka
Vysoká kvalita tisku
Spolehlivý stroj
Jednoduchá obsluha
Wi-Fi, USB

AKCE ZPÁTKY DO ŠKOLY

 3 499 Kč

Xiaomi Redmi 13

*ceny jen v INDIGO prodejnách 
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které se koná v sobotu

HASIČSKÉ OHASIČSKÉ ODPODPOLEDNELEDNE pro seniory, pro seniory,

Soutěžit se bude v požárním útoku na 2 hadice „B“
Hadice se budou rozkulovat a bude klasické sání z nádrže
Soutěžní družstvo se bude skládat z hasičů nad 50 let
2 hasiči mohou být od 45 let

OBČERSTVENÍ BĚHEM SOUTĚŽE ZAJIŠTĚNO – pekelské makrely, párky a klobásy.
Po ukončení soutěže bude možnost dále posedět.

Těšíme se na Vaši účast.
Závazné přihlášky posílejte na telefon:  775 421 886  nebo na e-mail: cert222@seznam.cz

SDH Peklo nad Zdobnicí

Memoriál bratří SedláčkůMemoriál bratří Sedláčků
p o ř á d á

16. 16. 
ve sportovním areálu v ROŠTÍ.

v PEKLE NAD ZDOBNICÍ

Prezentace od 13.30 hod. – začátek soutěže od 14.30 hod.
7. ZÁŘÍ

TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ

T .  J .  S O K O L  V A M B E R K
P O Ř Á D Á

A K C I  P R O  D Ě T I ,  M L Á D E Ž  I  D O S P Ě L É  P O D  N Á Z V E M

PROGRAM:  
LANOVÉ PŘEKÁŽKY,  SOUTĚŽ  

VE  ŠPLHU,  PŘETAHOVÁNÍ ,  
SKÁKÁNÍ  PŘES ŠVIHADLO

ZVÁNI  JSOU NEJEN SOKOLOVÉ,  ALE I
Š IROKÁ VEŘEJNOST

K D Y ?  V  S O B O T U  2 8 . 9 . 2 0 2 4  O D  1 4 : 0 0
K D E ?  V  P A R K U  U  N Á D R A Ž Í  

P R O  Ú Č A S T N Í K Y  B U D E  P Ř I P R A V E N O  O B Č E R S T V E N Í  A  D R O B N É  C E N Y

mailto:zpravodaj@vamberk.cz

